PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Secretaria-Geral da Presidência

 PORTARIA nº 494/2022/SGP - Manaus, 10 de outubro de 2022

Lota servidores recém-nomeados do concurso C-076 a partir da
efetiva posse.

 A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO, Desembargadora
do Trabalho ORMY DA CONCEIÇÃO DIAS BENTES, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a necessidade de equalizar a força de trabalho dos gabinetes, das Varas
do Trabalho de Manaus e de Boa Vista, bem como do CEJUSC de Boa Vista,

CONSIDERANDO as recentes nomeações de candidatos aprovados no Concurso C-076 do
Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região e demais informações constantes do e-SAP DP 12417/2022,

R E S O L V E:

Art. 1º Lotar o candidato recém-nomeado BERNARDO VICTOR MARTINS ALVES
GOMES, Técnico Judiciário, Área Judiciária, na Seção de Servidores Ativos; removendo o servidor
THIAGO TORRES BALBI, Técnico Judiciário, área Administrativa, da mesma Seção, para o Gabinete do
Desembargador Audaliphal Hildebrando da Silva.

Art. 2º Lotar o candidato recém-nomeado DAVID BENCHAYA NUNES TAVARES,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, no Gabinete da Desembargadora Francisca Rita A. Albuquerque.

Art. 3º Lotar o candidato recém-nomeado MARCIO CÂNDIDO PEREIRA JUNIOR, Analista
Judiciário, Área Judiciária, no Gabinete da Desembargadora Joicilene Jerônimo Portela.

Art. 4º Lotar o candidato recém-nomeado LUCAS PEDROSA FERNANDES, Analista
Judiciário, Área Judiciária, no Gabinete da Desembargadora Maria de Fátima Neves Lopes.

Art. 5º Lotar o candidato recém-nomeado ÉRICO LIMA DA SILVA, Analista Judiciária, Área
Judiciária, no Gabinete da Desembargadora Márcia Nunes da Silva Bessa.

ht
tp

://
es

ap
.tr

t1
1.

ju
s.

br
:8

0/
ge

st
ao

-e
sa

p/
va

lid
ad

e?
v=

05
05

d1
77

-5
2e

c-
49

ef
-a

87
4-

37
26

07
e4

f2
f1

Art. 6º Lotar a candidata recém-nomeada BEATRIZ CARDOSO DOS SANTOS MARTINS,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, na Diretoria-Geral.

Art. 7º Lotar a candidata recém-nomeada NATÁLIA FIGUEIREDO MARTINS, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, na Divisão de Legislação de Pessoal.

Art. 8º Lotar o candidato recém-nomeado IAGO BRUNO SOUSA DOS REIS, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, na Coordenadoria de Pagamento; removendo a servidora GABRIELA
MARIA DUARTE AUGUSTO FRAIJI, Técnico Judiciário, área Administrativa, da Seção de Servidores
Ativos para a Seção de Gerenciamento de Precedentes.

Art. 9º Lotar o candidato recém-nomeado FRANCISCO DE ASSIS ARAGÃO NETO ,
Analista Judiciário, Área Judiciária, na 19ª Vara do Trabalho de Manaus.

Art. 10 Lotar o candidato recém-nomeado BRENDO FEIJO GONÇALVES, Analista
Judiciário, Área Judiciária, na 12ª Vara do Trabalho de Manaus.

Art. 11 Lotar a candidata recém-nomeada LARA FERREIRA MENDES, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, na 1ª Vara do Trabalho de Boa Vista.

Art. 12 Lotar o candidato recém-nomeado ERLANDIO ANDRADE DE SOUSA, Técnico
Judiciário, Área Administrativa,  na DIPEMEC/CEJUSC FTBV.

Art. 13 Lotar o candidato recém-nomeado DANIEL GUERRA LOPES, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, na 11ª Vara do Trabalho de Manaus.

Art. 14 Lotar a candidata recém-nomeada PAULINE MARIANE DE PINHO TEIXEIRA,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, na 17ª Vara do Trabalho de Manaus.

Art. 15 Lotar o candidato recém-nomeado ALEXSANDRO FONSECA DE OLIVEIRA,
Analista Judiciário, Área Contabilidade, na Coordenadoria de Pagamento.

Art. 16 Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir da efetiva
data de posse dos respectivos servidores.

Assinado Eletronicamente
ORMY DA CONCEIÇÃO DIAS BENTES

Desembargadora do Trabalho
Presidente do TRT da 11ª Região

ht
tp

://
es

ap
.tr

t1
1.

ju
s.

br
:8

0/
ge

st
ao

-e
sa

p/
va

lid
ad

e?
v=

05
05

d1
77

-5
2e

c-
49

ef
-a

87
4-

37
26

07
e4

f2
f1